
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

č.j.: KUOK 123260/2023                                                    V Olomouci dne 3. 11. 2023 
SpZn: KÚOK/98548/2023/OŽPZ/414 
vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová 
tel.: 585 508 670 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: s.kladrobova@olkraj.cz 

 

Počet listů: 7 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

 
 
 
 

Rozhodnutí 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 67 
odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“ či „zákon“), v souladu 
s ustanovením § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů  (dále jen „správní řád“) po provedeném zjišťovacím řízení podle ustanovení 
§ 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí rozhodl, že předložený 
záměr 

 
 

„RECYKLAČNÍ CENTRUM ŽEŠOV“,   

k.ú. Žešov 
 

 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posouzen podle zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
 
 



2 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

 
Oznamovatel záměru – účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád 
KONTEJNERY CETKOVSKÝ s.r.o., Za Brněnskou ulicí 4292, 796 01 Prostějov,  
IČO: 075 96 651. 
 
 
Název záměru 
RECYKLAČNÍ CENTRUM ŽEŠOV 
 
 
Zařazení záměru 
Záměr naplňuje svým charakterem a rozsahem dikci bodu 56 – „Zařízení 
k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 
2 500 t/rok“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
Kraj: Olomoucký 
Obec: Prostějov 
Katastrální území: Žešov 
Pozemky, parc. č.: 400/2, 400/3, 401/6, 401/7, 402/2, 403/2         
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace vlivů 
Předmětem záměru je navýšení kapacity stávajícího stacionární zařízení sloužícího 
ke sběru a úpravě odpadů „Recyklační centrum Žešov“ v k.ú. Žešov. Záměrem dojde  
k navýšení skladované a zpracovatelské kapacity. K dosažení tohoto účelu mohou 
být odpady krátkodobě uloženy na vyhrazených místech nebo kontejnerech. 
Součástí zařízení je shromažďování odpadu určeného k drcení. Drcení je zajištěno 
dočasným umístěním mobilního drtícího zařízení. Plocha pro soustřeďování odpadů 
a následnou úpravu stavebních odpadů činní cca 1 000 m2. Navýšení výrobní 
kapacity nepřinese žádné změny v technickém provedení a způsobu manipulace. 
 
V souvislosti s řešeným záměrem přichází v úvahu zejména kumulace vlivů  
na ovzduší a interakce hlukové zátěže se záměrem a se stávající hlukovou a imisní 
zátěží zájmového území. V obou případech je dominantním zdrojem impaktů 
prašnost a automobilový provoz. Na základě informací a provedené rozptylové studie 
lze konstatovat, že možnost kumulace negativních vlivů na životní prostředí není 
vzhledem k charakteru záměru úplně zanedbatelná, ale nepředstavuje významný vliv 
a v žádném případě nezpůsobí překročení imisního limitu pro denní či roční 
koncentrace PM10 nebo roční koncentrace PM2,5. Současně i z hlukové studie 
vyplynulo, že navýšením provozu nedojde k překročení hygienického limitu. V daném 
území se nenachází žádné zařízení pro nakládání s odpady.  
 
 
 
 



3 
 

Kapacita (rozsah) záměru 
 

 
 

 
Roční 

projektovaná/zpracovatelská 
kapacita zařízení 

 
Stávající kapacita 

 
Nově navržená 

kapacita 

 
2 490 t přijatých 

odpadů /rok 
 

Zpracovatelská 
kapacita 

2 490 t/rok 

 
 
 

Zpracovatelská kapacita 
70 000 t/rok 

 
 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
Zařízení slouží ke zpracování a skladování stavebního, demoličního odpadu  
a zeminy, bez nebezpečných vlastností. Přijímané odpady jako jsou cihly, beton, 
zemina a kamení, jsou tříděny. V případě potřeby je v zařízení využíván mobilní drtič 
či třídič odpadů. Vzhledem k charakteru přijímaných odpadů, nejsou tyto odpady 
soustřeďovány do shromažďovacích prostředků, ale jsou ukládány na hromady  
na volném prostranství. Dále je prováděna příprava těchto odpadů k recyklaci, 
vytříďování využitelných složek z odpadů, které nebudou skládkovány, ale bude  
u nich docházet k dalšímu využití např. úprava terénu, prodej recyklátu atd. Zařízení 
je tvořeno plochami s označením druhu odpadu přijímaného do zařízení, plochami  
na tříděný materiál určený k prodeji a plochami k manipulaci, drcení a třídění.  
 
Činnosti probíhající v areálu recyklace  

- Sběr stavebních sutí, úlomků betonů, cihel a dalších odpadů,  
- Třídění odpadů dle druhu a složení,  
- Úprava odpadů drcením,  
- Shromažďování odpadů před expedicí a jejich expedice,  
- Shromažďování výrobků před expedicí a jejich expedice.  

 
Stavebně se jedná převážně o zpevněnou plochu (betonové panely, zhutněné 
drcené kamenivo) a zpevněnou plochu betonové kóje (bývalá senážní jáma). 
Zpevněná plocha, využívaná jako překladiště, se nachází v areálu objektu 
zemědělského družstva, celý areál je napojen na stávající místní příjezdovou 
komunikaci v šířce 6 m. Při přejímce odpadu bude ke stanovení množství využívána 
váha, která je částí čelního nakladače. Pro zjišťování hmotnosti přijímaných odpadů 
je využívána váha (Loadmaster Alpha 100).  
 
Ze zařízení vystupují následující materiály/výrobky a odpady:  

- Betonový recyklát (frakce 0/32; 32/80; 80+),  
- Recyklovaná betonová drť (frakce 0/32; 32/80; 80+),  
- Recyklovaná cihlobetonová drť (frakce 0/32; 32/80; 80+),  
- Recyklovaná asfaltová drť (frakce 0/32), 
- Upravená zemina a kamení (frakce 0/32; 32/80; 80+),  



4 
 

- Odpady soustředěné, případně upravené drcením, tříděním – vystupující  
ze zařízení pod stejným katalogovým číslem,  

- Soustředěné sypké materiály,  
- Zeminy vhodné k terénním úpravám a rekultivacím skládek,  
- Vytříděné příměsi. 

 
 
K úpravě přijatých odpadů je používáno mobilní zařízení (recyklační linka), které 
bude k tomuto účelu pronajímáno od externí společnosti. Typ zařízení bude volen 
vždy s ohledem na charakter odpadů určených ke zpracování. Pro třídění zemin  
a stavební suti je využíván dvousítný mobilní hrubotřídič (Keestrack COMBO). 
Recyklační linka je určena pro mechanickou úpravu pevných odpadů drcením, 
tříděním a separací nežádoucích příměsí. Práce v recyklační lince je zajišťována  
na jednotlivých strojích, které jsou v majetku externích dodavatelů a jsou 
pronajímány na základě rámcových smluv. Sestavení jednotlivých mobilních strojů  
do technologické recyklační linky bude vždy realizováno v souladu s pracovními 
návody k obsluze strojů a dodaným vstupním stavebním nebo průmyslovým 
odpadem. 
 
. 
 

Odůvodnění 
 
Dne 1. 9. 2023 obdržel krajský úřad oznámení záměru „RECYKLAČNÍ CETRUM 
ŽEŠOV“, k.ú. Žešov. Oznamovatel „KONTEJNERY CETKOVSKÝ s.r.o.,  
Za Brněnskou ulicí 4292, 796 01 Prostějov, IČO: 075 96 651“ v řízení  zastoupený  
na základě plné moci „Ing. Radkem Klvačem, AZ ENVI s.r.o., Msgr. Tomáška 446, 
742 85 Vřesina, IČO: 044 86 579“, současně zpracovatelem oznámení záměru. 
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti  
dle ustanovení § 6 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí umožňující 
zahájení zjišťovacího řízení dle ustanovení § 7 cit. zákona a v souladu 
s ustanovením § 7 a přílohou č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona. Zjišťovací 
řízení krajský úřad zahájil dopisem č.j. KUOK 102654/2023 ze dne  
6. 9. 2023 a rozeslal v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 zákona informaci  
o zahájení zjišťovacího řízení spolu s „kopií“ oznámení záměru dotčeným orgánům  
a dotčeným územně samosprávným celkům s informací o možnosti vyjádřit se k ní 
dle ustanovení § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Olomouckého 
kraje, v informačním systému EIA a na úřední desce statutárního města Prostějov,  
přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení  
na úřední desce kraje. Současně požádal statutární město Prostějov o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení 
na své úřední desce.  
 
 
Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  
Olomoucký kraj - informaci zveřejnil na úřední desce dne 8. 9. 2023, 
Statutární město Prostějov -  informaci zveřejnilo na úřední desce dne 7. 9. 2023 
 



5 
 

Dotčenými orgány byly: 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Prostějov,  
Česká inspekce životního prostření OI Olomouc. 
 
 
Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
Olomoucký kraj, vyjádření ze dne 12. 9. 2023, č.j.: KUOK 103944/2023, v němž 
uvádí, že dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje – Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen „ZÚR OK“)  
se záměr nachází v rozvojové oblasti nadmístního významu RO2 Prostějov,  
v ochranném pásmu letecké dopravy a v zájmovém území ministerstva obrany.  
Pro zajištění ochrany životního prostředí je v ZÚR OK v prioritách v oblasti nakládání 
s odpady v odst. 5.4.5.3. stanoveno: „přednostně využívat stávající síť zařízení  
pro využívání nebo odstraňování odpadů. Z nových zařízení podporovat zejména 
budování  zařízení pro využívání biologicky rozložitelných odpadů včetně kalů z ČOV 
(kompostáren, bioplynových stanic apod.), zařízení pro třídění komunálních odpadů  
a zdrojů k energetickému využití odpadů, které budou umisťovány v lokalitách  
pro tento účel vhodných. Stávající zařízení intenzifikovat a modernizovat tak,  
aby plnila zákonné požadavky a zajistila při stávajícím trendu produkce odpadů 
dostatečnou kapacitu pro odstraňování odpadů. Podporovat budování odpovídající 
infrastruktury nutné k zajištění efektivní překládky a následné ekonomicky  
a environmentálně udržitelné přepravy zbytkového směsného komunálního odpadu  
k jeho energetickému využití“. Současně je v odst. 5.4.5.4. uvedeno: „podporovat 
využívání druhotných surovin jako nástroje pro snižování energetické a materiálové 
náročnosti průmyslové výroby za současné eliminace negativních dopadů na ŽP  
a zdraví lidu“. Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým dokumentem – 
Strategií rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. Olomoucký kraj nepožaduje 
tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů  
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Prostějov, vyjádření ze dne 6. 10. 2023,  
č.j.: KHSOC/35183/2023/PV/HOK, v němž uvádí, že k záměru nemá připomínek  
a nepožaduje jeho další posuzování.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 
 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí (dále také „MMPv“) 
vyjádření ze dne 22. 9. 2023 č.j.: PVMU 150742/2023 40. Orgán ochrany ovzduší 
MMPv prostudoval závěry předložené rozptylové studie při konstatování, že imisní 
příspěvky provozu řešeného záměru v lokalitě k průměrným ročním PM10, PM2,5 

nezpůsobí překročení příslušných platných imisních limitů. Z tohoto důvodu nebude 



6 
 

požadováno posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů  
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. Jelikož však dojde  
k navýšení zpracovávaného množství odpadu na 70 000 tun/rok, projeví se i tento 
záměr v jednotlivých složkách kvality bydlení a životního prostředí. Tímto je myšleno 
navýšení dopravy, navýšení provozních hodin, navýšení hluku výroby, navýšení 
prašnosti. Orgán ochrany ovzduší MMPv souhlasí s opatřeními navrženými 
v rozptylové studii pro provoz v době nepříznivých klimatických podmínek (sucho), 
kdy bude provoz minimalizovat prašnost důsledným kropením zpracovávaného 
materiálu, pojezdových ploch apod. V případě výskytu delšího období bez deště je 
v rozptylové studii navrženo provozní dobu recyklační linky (dominantního zdroje) 
omezit řádově na polovinu pracovní doby za den. Při dodržení takových opatření je 
provoz recyklačního centra s navýšenou kapacitou z hlediska denních koncentrací 
PM10 akceptovatelný.  
MMPv požaduje ve svém vyjádření  zahrnutí i dalšího adekvátního opatření v oblasti 
zlepšení stávajícího životního prostředí v podobě výsadby zeleně po obvodu areálu 
nebo po obvodu pozemku, čímž dojde jednak k zapojení průmyslové plochy  
co nejpřirozenějším způsobem do terénu v obci, pohledově ji izoluje od okolí, čímž 
následně zlepší pro okolí rozptylové a mikroklimatické podmínky, sníží prašnost. 
 
Vypořádání: 
K požadavku MMPv,   ohledně   výsadby zeleně krajský úřad uvádí, že oznamovatel 
již zrealizoval požadovaná opatření tím, že provedl stromovou výsadbu  podél 
pozemků v areálu recyklačního centra. Tuto skutečnost pak doložil krajskému úřadu 
fotodokumentací. 
 
 
Krajský úřad hájí, v rámci své věcné a místní příslušnosti, zájmy ochrany životního 
prostředí, v návaznosti na legislativu v oblasti životního prostředí, resp. jednotlivých 
složek životního prostředí, a to z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, 
nakládání s odpady, ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a lesního 
hospodářství. Co se problematiky ochrany ovzduší týče, součástí „Recyklačního centra 
Žešov“, jsou mimo jiné aktuálně také 2-3 nakladače (LOCUS 750, VOLVO L90F), 
zemina je katrována pomocí vibračního stroje MS MICRO s výkonem až 20 t/hod. 
Dále bude v provozu dvousítný mobilní hrubotřídič Keestrack COMBO. Dvousítný 
mobilní hrubotřídič Keestrack COMBO, který díky roštu umístěném nad násypkou 
třídiče je schopen najednou vytvořit 4 frakce (0-32, 32-80 a 80+ nadsítné) výstupního 
produktu, přičemž nejhrubší kusovitost vznikne šikmým skluzem přes hydraulicky 
ovládaný rošt. Hrubotřídič má výkon 250 t/h. Vzhledem k uváděným výkonům 
třídících zařízení lze při přepočtu přes měrnou hustotu zeminy (cca 1,59 t/m3) dospět 
k závěru, že zpracovatelská kapacita zařízení bude > 25 m3/den. Z hlediska zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 
o ochraně ovzduší“), bude tedy v areálu Recyklačního centra Žešov provozován 
vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší, který lze zařadit dle přílohy č. 2 
k zákonu o ochraně ovzduší pod kód: 5.11 - Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo 
jiných nerostných surovin, zpracování kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin 
(především těžba, vrtání, odstřel, bagrování, třídění, drcení a doprava), výroba nebo 
zpracování umělého kamene, ušlechtilá kamenická výroba, příprava stavebních hmot 
a betonu, recyklační linky stavebních hmot, o celkové projektované kapacitě vyšší  
než 25 m3 za den, který je blíže specifikovaný v příloze č. 8, části II bodu 4.5. Vyhlášky 



7 
 

MŽP č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Vyhláška“). Současně pokud bude na výše uvedených zařízeních tříděn  
i asfaltový recyklát, tak se může jednat také o zařazení dle přílohy č. 2 k zákonu pod kód 
5.14 - Obalovny živičných směsí a mísírny živic, recyklace živičných povrchů, tento je 
blíže specifikován v příloze č. 8 části II, bodu 4.6. Vyhlášky. V případě realizace záměru 
dojde ve výše uvedené lokalitě k umístění vyjmenovaného stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší. K jeho umístění a provedení stavby je třeba požádat příslušný 
orgán ochrany ovzduší o vydání závazného stanoviska dle znění ustanovení § 11 odst. 2 
písm. b) a c) zákona o ochraně ovzduší, pokud bude vedeno řízení dle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Pozn.: „Bez závazného stanoviska podle § 11 odst. 1 písm. b) a § 11 odst. 2 písm. b) nelze vydat územní 
rozhodnutí, společné povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje, nebo rozhodnutí o stanovení 
dobývacího prostoru podle jiných právních předpisů*). Bez závazného stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. 
c) nelze vydat stavební povolení, společné povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje, nebo povolení 
hornické činnosti podle jiných právních předpisů*). Bez povolení provozu podle § 11 odst. 1 písm. d) nelze 
vydat povolení k předčasnému užívání stavby, povolení zkušebního provozu nebo kolaudační souhlas 
podle stavebního zákona“. 
* Například zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a státní báňské správě, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud řízení podle stavebního zákona vedeno nebude, požádá provozovatel zdroje  
o vydání povolení provozu dle znění § 11 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ovzduší 
(součástí podané žádosti bude odborný posudek a provozní řád zpracovaný dle přílohy  
č. 12 Vyhlášky). 

Dále krajský úřad upozorňuje na fakt, že:  

 Provoz recyklační linky externího subjektu je možný pouze v souladu 
s vydaným a platným provolením provozu dle znění zákona o ochraně 
ovzduší. 

 Skládky prašných materiálů budou pravidelně skrápěny. 

 Budou respektována a realizována opatření navržená pro eliminaci prašnosti, 
která byly uvedena v předloženém oznámení. 

 

Součástí oznámení byla i rozptylová studie (E-expert, spol. s r.o., č. 2537/23/RS  
ze dne 7. 8. 2023 – dále také „RS“), v rámci této studie jsou uvedeny hodnoty  
jak pro stávající stav, tak i stav po realizaci plánovaného záměru. Rozptylová studie 
hodnotí předložený záměr tak, že imisní příspěvky provozu řešeného záměru  
v lokalitě k průměrným ročním PM10, PM2,5 nezpůsobí překročení příslušných 
platných imisních limitů. Záměr je tedy dle názoru zpracovatele RS pro lokalitu 
přípustný. Orgán ochrany ovzduší krajského úřadu v daném případě přihlédl  
k výsledkům RS, navrhl další případná opatření pro omezení emisí TZL a má tedy  
za to, že realizace záměru je v daném území možná. 
 

Veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. i) bodě 2 zákona  
o posuzování vlivů na životní prostředí se k oznámení záměru nevyjádřily.  
 
Krajský úřad při zjišťovacím řízení, na základě podkladů a informací tímto zjišťoval,  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo  
a současně zda bude posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní 



8 
 

prostředí. Předkládaný záměr pak hodnotil na základě kritérií uvedených v příloze  
č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, a sice na základě 
charakteristiky záměru, umístění záměru, charakteristiky předpokládaných vlivů 
záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví tedy kritéria, která charakterizují  
na straně jedné vlastní záměr a příslušné zájmové území, na straně druhé z toho 
vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria 
dle přílohy č. III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27. 6. 1985, ve znění pozdějších 
směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Při rozhodování pak krajský úřad vycházel z oznámení záměru a jeho 
příloh (Vyjádření Magistrátu města Prostějova, odboru územního plánování  
a památkové péče, oddělení územního plánování, z hlediska souladu záměru 
s Územním plánem ze dne 10. 7. 2023 č.j.: PVMU 113113/2023 62; Stanoviska 
orgánu ochrany přírody krajského úřadu s vyloučením významného vlivu na lokality 
soustavy Natura 2000 ze dne 7. 7. 2023  č.j.: KUOK 76682/2023; rozptylové studie 
E-expert, srpen 2023 a hlukové studie Ing. B Holek, Sonic Systems CZ s.r.o., 
červenec 2023), kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů  
na životní prostředí a z  vyjádření doručených v rámci zjišťovacího řízení. Na základě 
výše uvedeného krajský úřad po provedeném zjišťovacím řízení rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, přičemž se dále řídil níže uvedenými 
úvahami. 
 
I.  Charakter záměru 

Účelem uvažovaného záměru je využití stávajícího zařízení recyklace „Recyklačního 
centra Žešov“, kdy na základě posouzení skladovací a zpracovatelské kapacity došlo 
k vyhodnocení, že do daného provozu recyklace je možno ročně přijmout a následně 
zpracovat větší množství odpadů než dovoluje stávající povolení. Jedná se  
o navýšení množství zpracovaných odpadů, kdy formou recyklace dochází ke vzniku 
certifikovaných materiálů, které se dají následně využít např. ve stavebnictví. 
Celkové roční množství odpadů vstupujících do zařízení je nově předpokládáno  
ve výši 70 000 t. Nelze přesně specifikovat množství jednotlivých druhů odpadů, 
tento údaj je odvislý od aktuální nabídky na trhu. Předpokládá se, že významný podíl 
vstupujících odpadů budou tvořit zeminy (cca 40 000 tun za rok), které budou 
v zařízení pouze tříděny, dále beton a cihly (cca 30 000 tun za rok), které budou 
drceny. Recyklační centrum Žešov slouží ke zpracování a skladování stavebního, 
demoličního odpadu a zeminy, bez nebezpečných vlastností. Vzhledem k charakteru 
přijímaných odpadů, nejsou tyto odpady soustřeďovány do shromažďovacích 
prostředků, ale jsou ukládány na hromady na volném prostranství. Přijímané odpady 
jako jsou cihly, beton, zemina a kamení, jsou tříděny. V případě potřeby bývá  
do zařízení umisťován a využíván mobilní drtič či třídič odpadů. Drcení se děje 
pomocí dočasného umístění mobilního drtícího zařízení externího provozovatele. 
Toto bude v recyklačním dvoře umisťováno cca 2x v kalendářním roce po dobu cca 
14 dní. Mobilní zařízení zpracuje nashromážděný odpad určený k drcení. Drtící 
zařízení bude umístěno na východním okraji Zemědělského družstva Žešov,  
za ochranným valem, který slouží jako protihluková stěna. Drcením vzniklý recyklát je 
zpravidla odvážen k dalšímu využití, případně může být dočasně uložen v areálu 
zařízení (na vyhrazených místech), pokud k tomu zde bude dostatečná kapacita 
místa. Odpad, který nelze recyklovat se odváží na skládku. Realizací záměru nedojde 
k novým způsobům ve využívání odpadů, technologie nakládání s odpady je v rámci 
areálu již provozována. 



9 
 

II.   Umístění záměru 
Stávající recyklace je situována v prostoru zařízení, které je umístěno v oploceném 
areálu „Recyklační centrum Žešov“ v k.ú. Žešov. Areál je dostupný ze směru 
Prostějov ze silnice II/433 Brněnská ve směru na Výšovice. Vzdálenost nejbližší 
zástavby (rodinné domy) je cca 190 m západně od zařízení.   

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
      prostředí včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 

Vlivy na ovzduší a klima 
Součástí oznámení byla rozptylová studie (E-expert, spol. s r.o., č. 2537/23/RS  
ze dne 7. 8. 2023). V rámci této studie jsou uvedeny hodnoty jak pro stávající stav, 
tak i stav po realizaci plánovaného záměru. Posuzovaným záměrem je navýšení 
roční kapacity recyklačního centra Žešov. Slovo „roční“ je přitom v předchozí větě  
pro rozptylovou studii vysoce významné. Recyklační linka je v areálu provozována již  
v současné době. Změní se roční využití tohoto zdroje, kdy linka bude v areálu Žešov 
provozována častěji (více dnů v roce). V rámci plánovaného navýšení se dají 
předpokládat vlivy na kvalitu ovzduší v lokalitě, jako jsou navýšení intenzity dopravy 
pro dovoz odpadů, větší intenzita dopravy uvnitř areálu samotného včetně 
intenzivnějšího pohybu manipulační techniky v areálu, delší roční provozní doba 
mobilního recyklačního zařízení na lokalitě Žešov – recyklační linky pro stavební 
odpady. Tyto změny byly v této rozptylové studii vyhodnoceny z emisního pohledu  
a následně modelovány rozptylovým modelem pro vyhodnocení vlivu nárůstu emisí 
na imisní zátěž lokality. Je přitom zřejmé, že při provozu takovéhoto recyklačního 
centra je jeho dominantním vlivem na ovzduší vznikající prašnost. Ostatní škodliviny 
a jejich vývin a množství emisí jsou vzhledem k prašnosti zanedbatelné a jsou  
v rozptylové studii hodnoceny pouze doplňkově. Rozptylová studie hodnotí 
předložený záměr tak, že imisní příspěvky provozu řešeného záměru v lokalitě  
k průměrným ročním PM10, PM2,5 nezpůsobí překročení příslušných platných 
imisních limitů. Záměr je tedy dle názoru zpracovatele pro lokalitu přípustný. 
 

Vlivy na vodu a vodní zdroje 
Záměr nebude mít vliv na režim podzemních vod tj. směr proudění, propustnost  
a vydatnost. Lokalita nespadá do žádného ochranného pásma vodního zdroje.  
Splaškové vody jsou svedeny do bezodtoké jímky (žumpa), odkud jsou dle potřeby 
odváženy. Vlivem realizace záměru nedojde k nárůstu počtu zaměstnanců a tím  
ani k nárůstu objemu splaškových vod. Vlivem realizace záměru nedojde k žádné 
změně ani u dešťových vod, které jsou volně vsakovány do terénu.  Realizací 
záměru se nepředpokládá vliv na povrchové a podzemní vody. Zdroje podzemních 
vod nebudou provozem záměru dotčeny. Záměr se nachází mimo ochranná pásma 
zdrojů pitné vody. 
 

Vlivy na hlukovou situaci 
Součástí oznámení záměru byla hluková/akustická studie (Ing. B Holek,  
Sonic Systems CZ s.r.o., červenec 2023).   Na základě výsledků hlukové studie lze 
konstatovat, že vlivem zvýšeného provozu recyklační linky stavebních odpadů  
v Žešově, v chráněném venkovním prostoru nejbližších objektů k bydlení v okolí 
provozovny, nebudou porušovány povinnosti vyplývající z ustanovení § 30 zákona  
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 



10 
 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s limity dle ustanovení § 12 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku  
a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.  Podmínkou dodržení limitů hluku je provozní 
doba pouze v denní době. 
 

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 
S ohledem na charakter záměru, kdy bude využit stávající prostor provozu recyklace 
a nedojde k záboru zemědělského půdního fondu, se nepředpokládá vliv záměru  
na půdu. Posuzovaný záměr je řešen v rámci stávajícího provozu recyklačního 
střediska. S odpady je nakládáno na plochách, které jsou v současné době již  
k danému účelu využívány a nedochází k rozšiřování provozované plochy na rostlý 
terén. Záměr neklade nároky na spotřebu nerostných surovin. Záměr není ve střetu  
s žádným chráněným ložiskovým územím, dobývacím prostorem a nezasahuje  
nad poddolované území. V podloží prostoru záměru se nevyskytují žádná inženýrská 
díla. 
 
Vlivy na faunu, flóru, krajinu 
Zájmové území se nachází v prostoru stávajícího provozu recyklace, jedná se  
o průmyslovou činnost. V prostoru posuzovaného záměru se nevyskytují biotopy 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, nelze tudíž předpokládat jejich přímé 
nebo zprostředkované ohrožení. V důsledku realizace/rozšíření záměru nedojde  
v řešeném území k závažnému ovlivnění flóry. V lokalitě záměru se nepředpokládá 
trvalý výskyt žádného chráněného živočišného druhu, na který by se vztahovala 
ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Vliv na lokalitu soustavy Natura 2000 byl stanoviskem krajského úřadu 
vyloučen. Vzhledem k situování záměru lze konstatovat, že žádná přírodní, kulturní  
či historická hodnota dotčeného území nebude vlivem realizace záměru negativně 
dotčena. Veškeré významné krajinné prvky zůstanou zachovány, nedojde k ovlivnění 
žádného zvláště chráněného území, harmonického měřítka či vztahů v krajině. 
Nedojde k narušení krajinných proporcí či ke snížení nebo významné změně 
krajinného rázu. Záměr nebude představovat narušení harmonie krajiny ani narušení 
přírodních či estetických hodnot krajinného rázu. Bude se jednat o logický rozvoj 
území v návaznosti na již existující areál. 
 
 
Na základě dokladovaných výsledků a závěrů provedených zjištění je možné 
konstatovat, že nebyly prokázány žádné významné zhoršující vlivy působené 
provozem záměru, které by byly příčinou ohrožení veřejného zdraví nebo 
sledovaných složek životního prostředí. Obsah poskytnutých podkladů, údajů  
i znalostí o dotčeném území byl dostačující pro posouzení vlivů v podrobnostech 
vyžadovaných zjišťovacím řízením, zásadní nedostatky pro specifikaci možných 
negativních vlivů nebyly zjištěny.  

 

Na základě předloženého oznámení, zpracovaných a předložených „analýz“  
a hodnocení záměru ve fázi výstavby a provozu a obdržených  vyjádření krajský úřad 
rozhodl, že záměr „RECYKLAČNÍ CENTRUM ŽEŠOV“, k.ú. Žešov nebude 
posouzen podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 



11 
 

 
Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená  
v ustanovení § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
a dotčené územní samosprávné celky odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
podáním u krajského úřadu ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta  
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí 
veřejnou vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se považuje  
za doručenou 15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího správního 
orgánu. Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle ustanovení § 3 
písm. i) bodu 2 citovaného zákona. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Otisk úředního razítka 
 

Mgr. Vojtěch Cvek 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

Olomoucký kraj a Statuární město Prostějov (jako dotčené územní samosprávné 
celky) krajský úřad žádá ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední 
desce. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 
Zároveň příslušný úřad žádá Statutární město Prostějov o písemné vyrozumění  
o datu vyvěšení zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším  množném termínu (informaci 
můžete zaslat také na adresu e-mail: s.kladrobova@olkraj.cz). Rozhodnutí – závěr 
zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Olomouckého kraje 
www.olkraj.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 
www.cenia.cz/eia pod kódem OLK958. 

 

 

 

 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne:………………………… Sejmuto dne:………………………. 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla 
současně zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení  
§ 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis:…………………………………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:s.kladrobova@olkraj.cz
http://www.olkraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia


13 
 

 
 
Rozdělovník:  
 
Účastník řízení (oznamovatel) 

 KONTEJNERY CETKOVSKÝ s.r.o., Za Brněnskou ulicí 4292, 796 01 
Prostějov -  zastoupen na základě plné moci Ing. Radkem Klvačem, AZ ENVI 
s.r.o.,  Msgr. Tomáška 446, 742 85 Vřesina 

 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Statutární město Prostějov  
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - 
zde 

 Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, nám. T.G. Masaryka 
130/14, 796 01 Prostějov 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 
pracoviště Prostějov, Šafaříkova 2907/49, 797 20 Prostějov 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 
772 00 Olomouc 
 

Na vědomí 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 

65, 110 00 Praha 10 
 
 

 

 

 


		2023-11-07T08:10:04+0000




